[image: image1.png]

Муниципальный комитет
Прохорского сельского поселения
       Спасского муниципального района
     РЕШЕНИЕ
18 декабря  2017 года                         с.Прохоры                                               № 147
Об   итогах    публичных     слушаний по вопросу      принятия        решения «О   бюджете   Прохорского сельского поселения на 2018 год и плановый период 2019 – 2020 годов»

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Прохорского сельского поселения, Положением «О публичных слушаниях в Прохорском сельском поселении», утвержденным решением муниципального комитета Прохорского сельского поселения   от 19 сентября 2017 года № 128, муниципальный комитет Прохорского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Утвердить итоговый протокол публичных слушаний   по   вопросу принятия решения «О   бюджете   Прохорского сельского поселения на  2018 год и плановый период 2019 – 2020 годов», назначенных решением муниципального комитета Прохорского сельского поселения № 140 от 15.11.2017   на 15 декабря  2017 года (прилагается).

2.
Решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) в газете «Родное село» и на официальном сайте Прохорского сельского поселения в сети «Интернет».

Глава    Прохорского   сельского поселения                                     В.В. Кобзарь
Итоговый протокол публичных слушаний

Публичные слушания назначены решением муниципального комитета Прохорского сельского поселения от 15 ноября 2017 года № 140.

Тема публичных слушаний: принятие решения о бюджете Прохорского сельского поселения на 2018 год и плановый период 2019 – 2020 годов
Инициаторы проведения публичных слушаний: муниципальный комитет Прохорского сельского поселения.

Дата проведения публичных слушаний: 15 декабря 2017 года.

	Вопросы, вынесенные

 на

 обсуждение
	Дата

внесения рекомен-дации
	Предложения и рекомендации

экспертов (текст рекомендации)
	Предложение внесено (ФИО, название организации)
	Обоснование

	принятие решения о бюджете Прохорского сельского поселения на 2018 год и плановый период 2019 2020 годов
	27.11.2017
30.11.2017

08.12.2017
	1. В приложение № 1 (Перечень главных администраторов доходов бюджета поселения – органов местного самоуправления и закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов бюджета поселения) внести код бюджетной классификации 976 2 02 40014 10 0000 151 – межбюджетные трансферты , передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями, изложив в новой редакции;
2. В приложении № 4 (Объемы доходов бюджета Прохорского сельского поселения в 2018 году) уточнить расчет распределения путем исключения кода бюджетной классификации 1 13 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений, внести данную сумму дохода 240,0 тыс.руб. на код бюджетной классификации 1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), изложив в новой редакции
  3. Статью 8 убрать из проекта бюджета Прохорского поселения на 2018г.

	Кобзарь В.В. –

глава администрации
Прохорского сельского поселения
Кобзарь В.В. –

глава администрации
Прохорского сельского поселения
Муниципальный комитет- депутаты  МК Прохорского сельского поселения
	Бюджетный кодекс Российской Федерации № 145-ФЗ; Приказ Министерства финансов Российской Федерации                             от 01.07.2013 №65н                  "Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации"; соглашение от 25.12.2014 № 56
На основании проведенной индексации  Решением МК Прохорского сельского  поселения от 19 сентября 2017г № 125 о внесении изменений в № 34 от 16.02.2016 Положение об оплате труда.

На основании ст. 8 «О публичных слушаниях  в  Прохорском сельском поселении»,  утвержденным решением  муниципального комитета Прохорского сельского поселения   от 19 сентября 2017  года № 128, руководствуясь ст. 28 Федерального закона  от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, ст. 16 Устава Прохорского сельского поселения,

РЕШИЛИ:

1. Принять итоговый протокол публичных слушаний по вопросу (теме) «О   бюджете Прохорского сельского поселения на 2018 год и плановый период 2019 – 2020 годов», назначенных решением муниципального комитета на 15 декабря 2017 года решением муниципального комитета Прохорского сельского поселения на 15 декабря 2017 года.
2. Результаты публичных (общественных) слушаний вынести на рассмотрение муниципальному комитету Прохорского сельского поселения.
Председатель оргкомитета

по подготовке и проведению публичных слушаний                                                                                                      Кабачинская О.В.
Секретарь публичных слушаний

     Веремчук Д.В.